
新 宿

初 台

幡 ヶ 谷

笹 塚

代 田 橋

明 大 前

( 井の頭線乗換 )

下 高 井 戸

桜 上 水

上 北 沢

八 幡 山

芦 花 公 園

千 歳 烏 山

仙 川

つ つ じ ヶ 丘

柴 崎

国 領

布 田

調 布

西 調 布

飛 田 給

武 蔵 野 台

多 磨 霊 園

東 府 中

府 中

分 倍 河 原

中 河 原

聖 蹟 桜 ヶ 丘

百 草 園

高 幡 不 動

南 平

平 山 城 址 公 園

長 沼

北 野

京 王 八 王 子

487,080

30,828

15,244

49,138

10,920

38,322

106,222

23,790

24,706

8,062

27,298

7,180

45,442

50,568

26,632

10,002

25,234

12,306

62,470

9,966

12,064

16,788

6,138

9,712

43,282

59,284

14,476

36,530

4,020

37,842

6,634

4,834

2,104

11,168

32,864

4.1

6.1

2.0

5.0

-1.1

22.6

3.4

0.8

3.6

6.0

4.0

4.0

3.0

2.5

3.2

1.7

-0.8

3.1

2.3

2.6

4.6

2.8

6.7

5.5

2.6

3.1

4.7

1.1

7.3

2.4

1.7

1.1

5.2

1.6

3.7

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

270,743

29,453

16,702

30,268

9,054

21,813

69,878

20,617

13,490

6,631

14,810

7,253

32,872

26,693

18,908

7,224

13,432

4,160

55,311

6,798

12,554

8,413

6,405

11,081

43,667

32,616

11,063

28,718

3,899

21,695

4,251

4,013

2,044

11,189

26,219

1.5

3.1

2.5

5.9

-0.5

0.8

2.0

0.9

3.5

1.9

2.3

-0.4

3.3

2.3

0.9

0.8

-1.3

2.2

2.2

3.1

-6.5

2.0

2.3

1.2

1.4

2.8

1.8

-0.2

3.2

2.2

-0.2

-0.7

0.8

0.9

0.9

定 期 外 ％

757,823

60,281

31,946

79,406

19,974

60,135

176,100

44,407

38,196

14,693

42,108

14,433

78,314

77,261

45,540

17,226

38,666

16,466

117,781

16,764

24,618

25,201

12,543

20,793

86,949

91,900

25,539

65,248

7,919

59,537

10,885

8,847

4,148

22,357

59,083

3.2

4.6

2.3

5.3

-0.8

13.7

2.8

0.8

3.6

4.1

3.4

1.7

3.2

2.4

2.3

1.4

-1.0

2.9

2.2

2.8

-1.3

2.5

4.4

3.1

2.0

3.0

3.4

0.5

5.2

2.3

0.9

0.3

3.0

1.2

2.4

計 ％

757,823

723,039

705,635

663,895

659,775

701,006

685,354

660,642

651,816

627,328

621,369

584,951

553,265

533,636

527,669

521,195

513,519

303,424

293,459

281,300

270,419

269,985

265,996

234,207

207,170

192,704

156,712

152,898

116,511

111,383

107,515

107,361

59,083

3.2 

3.2 

3.3 

3.3 

3.3 

2.8 

2.7 

2.7 

2.7 

2.6 

2.6 

2.6 

2.6 

2.5 

2.5 

2.5 

2.5 

2.2 

2.1 

2.4 

2.4 

2.4 

2.3 

2.1 

2.0 

1.9 

2.1 

2.1 

2.2 

2.2 

2.2 

2.2 

2.4 

％

京　　 王　　 電　　 鉄

京 王 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

13.5キロ
(－0.7％)

定 期 旅 客
11.6キロ
(0.0％)

定期外旅客
12.7キロ
(－0.8％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 29 －



小　　　計

( 相 模 原 線 )

京 王 多 摩 川

京 王 稲 田 堤

京王よみうりランド

稲 城

若 葉 台

京 王 永 山

京王多摩センター

京 王 堀 之 内

南 大 沢

多 摩 境

橋 本

小　　　計

( 競 馬 場 線 )

府 中 競 馬 正 門 前

( 動 物 園 線 )

多 摩 動 物 公 園

( 高 尾 線 )

京 王 片 倉

山 田

め じ ろ 台

狭 間

高 尾

高 尾 山 口

小　　　計

合　　　計

1,262,928

10,254

32,678

6,176

12,712

16,018

26,092

52,424

19,154

37,600

13,324

60,560

286,992

240

4,156

2,540

2,710

10,896

3,886

14,700

1,502

36,234

1,590,550

3.9

4.1

2.8

1.3

1.0

5.1

5.4

1.6

3.1

2.0

4.7

3.5

3.0

6.2

0.4

-1.6

4.3

1.6

2.0

-2.7

0.9

-0.2

3.6

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

834,059

7,150

20,123

6,792

7,621

9,902

19,791

33,793

12,893

25,277

6,406

33,569

183,317

2,950

2,428

2,159

2,442

6,934

3,681

12,714

9,608

37,538

1,060,292

1.6

0.9

2.8

11.4

1.8

4.0

2.0

3.1

3.7

1.7

3.0

2.5

2.9

0.5

1.2

4.3

1.9

-0.4

7.7

5.1

11.7

5.6

2.0

定 期 外 ％

2,096,987

17,404

52,801

12,968

20,333

25,920

45,883

86,217

32,047

62,877

19,730

94,129

470,309

3,190

6,584

4,699

5,152

17,830

7,567

27,414

11,110

73,772

2,650,842

3.0

2.8

2.8

6.3

1.3

4.7

3.9

2.2

3.3

1.9

4.1

3.1

3.0

0.9

0.7

1.0

3.1

0.8

4.7

0.8

10.1

2.7

3.0

計 ％

230,292

219,388

208,229

202,501

193,977

184,350

165,635

146,457

131,690

102,835

94,129

3,190

6,584

46,913

44,976

42,795

31,577

29,905

11,110

2.9 

2.9 

3.0 

2.9 

2.9 

2.8 

2.4 

2.6 

2.6 

3.0 

3.1 

0.9 

0.7 

1.6 

1.6 

1.5 

1.7 

1.7 

10.1 

％

京 王 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 30 －



渋 谷

神 泉

駒 場 東 大 前

池 ノ 上

下 北 沢

新 代 田

東 松 原

明 大 前

( 京 王 線 乗 換 )

永 福 町

西 永 福

浜 田 山

高 井 戸

富 士 見 ヶ 丘

久 我 山

三 鷹 台

井 の 頭 公 園

吉 祥 寺

合　　　計

210,286

3,590

25,014

4,320

58,056

4,096

11,378

24,900

106,222

17,508

9,682

16,530

29,240

7,358

23,218

14,642

3,324

78,140

541,282

5.6

-7.7

-0.2

3.4

-1.1

5.4

1.8

31.4

3.4

4.5

1.9

2.6

1.8

1.8

2.6

0.9

7.1

2.0

4.0

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

140,545

6,854

13,753

5,782

56,213

5,493

7,405

19,573

69,878

14,791

8,476

13,286

14,891

6,650

16,123

8,118

3,482

66,098

407,533

2.2

-0.3

-0.4

1.7

1.5

2.3

1.0

2.0

2.0

2.0

0.3

1.2

0.7

-1.5

2.1

0.3

-0.0

2.9

1.8

定 期 外 ％

350,831

10,444

38,767

10,102

114,269

9,589

18,783

44,473

176,100

32,299

18,158

29,816

44,131

14,008

39,341

22,760

6,806

144,238

948,815

4.2

-2.9

-0.3

2.4

0.2

3.6

1.5

16.6

2.8

3.3

1.1

2.0

1.4

0.2

2.4

0.7

3.3

2.4

3.1

計 ％

350,831

352,420

345,854

344,636

325,323

320,959

312,573

236,402

216,888

208,162

192,007

170,962

166,018

150,461

144,237

144,238

4.2

4.1

4.2

4.3

4.7

4.7

4.7

2.0

1.9

1.9

2.1

2.3

2.3

2.2

2.3

2.4

％

井 の 頭 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

5.6キロ
(0.0％)

定 期 旅 客
5.2キロ
(0.0％)

定期外旅客
5.5キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 31 －


